

HLA Consult A/S
Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 10045428

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2017

Dirigent

Navn: Henrik Lyngs Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HLA Consult A/S
Sjølborgvej 70
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10045428

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Hanne Andersen, formand
Louise Lyngs Mortensen
Trine Lyngs Andersen
Henrik Lyngs Andersen

Direktion

Henrik Lyngs Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, handel og investering samt produktion af el via vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 3.723 t.kr., hvilket betragtes som utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 43 mio. kr. pr. 31.12.2016

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(721.019)	(78.408)
Personaleomkostninger	1	(439.456)	(633.322)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(178.864)</u>	<u>14.712</u>
Driftsresultat		(1.339.339)	(697.018)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.756.328)	2.526.209
Andre finansielle indtægter	3	563.874	1.162.335
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(248.075)</u>	<u>(231.498)</u>
Resultat før skat		(3.779.868)	2.760.028
Skat af årets resultat	5	<u>56.686</u>	<u>(317.565)</u>
Årets resultat		<u>(3.723.182)</u>	<u>2.442.463</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		129.250	126.500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(3.386.756)	(8.246.301)
Overført resultat		<u>(465.676)</u>	<u>10.562.264</u>
		<u>(3.723.182)</u>	<u>2.442.463</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		767.493	810.131
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		512.417	648.643
Materielle anlægsaktiver		1.279.910	1.458.774
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.382.555	30.727.906
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.400.235	9.866.833
Finansielle anlægsaktiver		29.782.790	40.594.739
Anlægsaktiver		31.062.700	42.053.513
Fremstillede varer og handelsvarer		0	235.000
Varebeholdninger		0	235.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	44.744
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.009.847	2.050.201
Andre tilgodehavender		60.241	530.709
Tilgodehavende selskabsskat		108.383	71.241
Periodeafgrænsningsposter		0	73.214
Tilgodehavender		1.178.471	2.770.109
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.706.223	0
Værdipapirer og kapitalandele		8.706.223	0
Likvide beholdninger		6.544.590	6.645.924
Omsætningsaktiver		16.429.284	9.651.033
Aktiver		47.491.984	51.704.546

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.827.643	11.214.399
Overført overskud eller underskud		34.443.584	34.934.852
Forslag til udbytte for regnskabsåret		129.250	126.500
Egenkapital		43.400.477	47.275.751
Udskudt skat		3.869.000	3.925.000
Hensatte forpligtelser		3.869.000	3.925.000
Bankgæld		0	134
Anden gæld		222.507	503.661
Kortfristede gældsforpligtelser		222.507	503.795
Gældsforpligtelser		222.507	503.795
Passiver		47.491.984	51.704.546
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	11.214.399	34.934.852	126.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(126.500)
Valutakursreguleringer	0	0	(25.592)	0
Årets resultat	0	(3.386.756)	(465.676)	129.250
Egenkapital ultimo	1.000.000	7.827.643	34.443.584	129.250
				I alt kr.
Egenkapital primo				47.275.751
Udbetalt ordinært udbytte				(126.500)
Valutakursreguleringer				(25.592)
Årets resultat				(3.723.182)
Egenkapital ultimo				43.400.477

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	415.328	615.440
Andre omkostninger til social sikring	24.128	17.882
	439.456	633.322
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	178.864	145.590
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(160.302)
	178.864	(14.712)
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	5.999
Dagsværdireguleringer	411.217	1.019.842
Øvrige finansielle indtægter	152.657	136.494
	563.874	1.162.335
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	248.075	231.498
	248.075	231.498
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(56.000)	317.000
Regulering vedrørende tidligere år	(686)	565
	(56.686)	317.565

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	0	220.410

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank er afgivet transport i ideel ejerandel i I/S Pro Wind. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandel udgør 15.558.614 kr.

Selskabet har kautioneret for andel af bankgæld og betalingsgaranti i associeret virksomhed og dets dattervirksomheder. Kautionerne udgør henholdsvis 2.778 t.kr. og 0 t.kr. pr. 31.12.2016. Til sikkerhed herfor er deponeret aktier i associeret virksomhed. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandel i associeret virksomhed udgør 3.309.757 kr.

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskaber. Den samlede gæld i interessentskaberne udgør 10.896 t.kr., hvoraf der er afgivet selvskyldnerkaution for 9.667 t.kr.
